Протокол публичных слушаний № 4
О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»
Дата проведения   09.09.2022 г.

Время проведения: 13 час.00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации Анновского сельского поселения с. Анновка ул. Советская, д.105а Бобровского муниципального района Воронежской области.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  – Ершов В.А., заместитель председателя Совета народных депутатов Анновского сельского поселения,  председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

СЕКРЕТАРЬ – Цуцкова Н.И.. - член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

ПРИГЛАШЕНЫ для участия в публичных слушаниях: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, глава Анновского сельского поселения Чернова Н.И., специалисты администрации сельского поселения, руководители предприятий, учреждений, жители поселения.

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 13 человек  (список прилагается)

Повестка дня

1. О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

Докладчик:  Ершов В.А., председатель комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по  проекту внесения изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области

Регламент проведения слушаний:

Доклад – до 10 минут
Выступления – до 5 минут

Вопросы, замечания – до 3 минут

Принято единогласно.

Слушали: По вопросу «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» Ершова В.А.,  заместителя председателя Совета народных депутатов Анновского сельского поселения,  председателя комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний, который доложил, что 19.08.2022 г.  решением Совета народных депутатов Анновского сельского поселения  Бобровского муниципального района Воронежской области, был утвержден проект внесения изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, решение Совета народных депутатов Анновского сельского поселения   №  16  от 19.08.2022 г. было обнародовано в местах для обнародования.

          В целях приведения Устава Анновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством РФ был подготовлен проект изменений в Устав.

          Зачитал проект изменений в Устав Анновского   сельского поселения (прилагается).

Вопросов к докладчику не поступило.
Выступили:

Ершов В.А., депутат Совета народных депутатов Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, который отметил, что проект внесения изменений в Устав Анновского сельского поселения в целом отвечает требованиям федерального  законодательства Российской Федерации и предложил внести изменения в Устав, изложив в следующей редакции:

«1. Часть 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4. В состав территории Анновского сельского поселения входит следующий населенный пункт:
- село Анновка;

- посёлок Митрофановка.»;

2. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Решение о назначении выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.

В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются территориальной избирательной комиссией Бобровского муниципального района или участковой избирательной комиссией, действующей в границах муниципального образования.».

3. В статье 16 слова «избирательная комиссия поселения» заменить словами «избирательная комиссия».

4. В пункте 2 части 8 статьи 33:

а) в подпункте «а» слова «аппарате избирательной комиссии Анновского сельского поселения» исключить;

б) в подпункте «б» слова «аппарате избирательной комиссии Анновского сельского поселения» исключить.

5. Статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Полномочия избирательной комиссии по организации и проведению выборов, местного референдума, голосованию по отзыву депутата
1. Территориальная избирательная комиссия Бобровского муниципального района организует подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата в Анновском сельском поселении Бобровского муниципального района в соответствии с федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по отзыву депутата, могут возлагаться на участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального образования.

В случае исполнения полномочий избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.».
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ предложил принять решение участников публичных слушаний и огласил его:   Внести изменения в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, в связи с изменениями,  внесенными в Федеральный закон 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Предложил изложить текст изменений в Устав Анновского сельского поселения в следующей редакции (прилагается).
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ заседания поставил на голосование по принятию решения публичных слушаний «О внесении изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области».

Голосовали: за –13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председательствующий предложил рекомендовать Совету народных депутатов Анновского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области внести изменения в Устав Анновского  сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области с учетом предложений, высказанных на публичных слушаниях.

Замечаний и предложений по ведению публичных слушаний не поступило.

Публичные слушания «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области»» председательствующий объявил закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                            В.А. Ершов
Секретарь                                                                                         Н.И. Цуцкова
Приложение

                                                          к протоколу участников публичных                                     слушаний

Список

участников публичных слушаний «О проекте решения Совета народных депутатов  Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Устав Анновского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области» 09 сентября 2022 г.
с. Анновка

              1300 часов

Зал заседаний администрации

Анновского сельского поселения

     Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

      1. председатель слушаний  – Ершов  В.А., заместитель  председателя  Совета народных депутатов Анновского сельского поселения;

      2.секретарь слушаний – Цуцкова Н.И.,  член комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний.

      3. зам. председателя слушаний  – Цепляева М.А.,  депутат Совета народных депутатов Анновского сельского поселения

 Приглашенные жители поселения:

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Адрес места жительства

	1
	Ершова Ирина Васильевна
	1972
	с. Анновка ул. Советская 30д

	2
	Костина Светлана Николаевна
	1964
	с. Анновка ул. Попкова 26

	3
	Анохин Александр Андреевич
	1946
	с. Анновка ул. Советская 105

	4
	Анохин Владимир Иванович
	1946
	с. Анновка ул. Анохина 15

	5
	Матвеева Вера Васильевна
	1958
	с. Анновка ул. Советская 122

	6
	Балкова Нина Ивановна
	1940
	с. Анновка ул. Садовая 26

	7
	Соломатина Оксана Юрьевна
	1966
	с. Анновка ул. Советская 7

	8
	Началов Николай Иванович
	1958
	с. Анновка ул. Советская 30а

	9
	Новокщенова Вера Ивановна
	1958
	с. Анновка ул. Садовая 24

	10
	Матвеев Николай Иванович
	1938
	с. Анновка ул. Советская 213

	11
	Пономарев Вячеслав Иванович
	1948
	с. Анновка ул. Попкова 15

	12
	Соловьева Наталья Николаевна
	1970
	с. Анновка ул. Советская 45

	13
	Цуцков Кирилл Сергеевич
	1998
	с. Анновка ул. Советская 63а

Председатель:

             В.А. Ершов

Секретарь:

           Н.И. Цуцкова